Camara Muniçipal da SaM
Apfovaefo Em Unica

Em

PODER LEGISLATIVO
C A S A  P E D R O  J O S É  D OS  S A N T O S

REQUERIMENTO N** 070, DE 29 DE JULHO DE 2025.

O Vereador, que abaixo subscreve, requer a Mesa Diretora após cumpridas as
formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Prefeito Municipal,
Exmo. Sr. Gll.DO PONTES DE ARRUDA, que interceda junto a Secretaria dc

Infraestrutura deste Município, A CONSTRUÇÃO DE UM PÓRTICO NA

ENTRADA DO CONDOMÍNIO PLANALTO 710 DO DISTRITO DE

INSURREIÇÃO, MUNICÍPIO DE SAIRÉ -  PE.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, e Senhora V'ereadora. O pedido
tem como finalidade valorizar a identidade local e territorial do Distrito de Insurreição,

além de orientar moradores, visitantes e prestadores de seiviços sobre a locali/:ação exata
do Condomínio PLANALTO 710. A ausência de sinrüi/ação adequada pode gerar

dúvidas quanto à jurisdição e dificultar o reconhecimento da área como parte integrante
dc di.stritu Com a instalação das devidas identificações visuais, promove-se não apenas a

valorização do Distrito de Insun-eição, como também uma melhor organização

urbanística e administrativa.

Dá decisão dessa Casa Legislativa Municipal, dê-se ciência ao Exmo. Sr. Prefeito

do Município, ao Secretário de Infraestmtura, aos intere;:sados, bem como a imprensa

escrita e falada de nosso Município.

Sala das Sessões da Cámai^a Municipal de Sairé, 29 de julho de 2025.

Euder Alhoquq^ue da Silva

Vereador

O POVO É NOSSA FORÇA, SAIRÉ É NOSSA MISSÃO!

Q  Rua CoroneIJosé Pessoa, S/N, Sairé -  PE  | CEP; 5 56 9 5-0 0 0  | CN P J: 35.665.587/0001-32
69  camaradesaire^mail.com (81)9 7117-3198 G0 Câmara Sairé ®  (õ)camaraòesaire